Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062500096

96

Nº 120, quinta-feira, 25 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2020 - UASG 254445

Nº Processo: 25386100344202013.
INEXIGIBILIDADE Nº 48/2020. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ -.CNPJ Contratado:
00377455000120. Contratado : IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA. -.Objeto: Aquisição de
material da marca IDEXX. Fundamento Legal: Art. 25/I da Lei 8.666/93 . Vigência:
22/05/2020 a 30/11/2020. Valor Total: R$37.028,25. Fonte: 6153000000 - 2020NE801350.
Data de Assinatura: 22/05/2020.

(SICON - 24/06/2020) 254445-25201-2020NE800094

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2020 - UASG 254445

Nº Processo: 25386100496202016.
DISPENSA Nº 121/2020. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ -.CNPJ Contratado:
12656463000195. Contratado : GENONE BIOTECHNOLOGIES SERVICOS E-COMERCIO DE
INSUMOS P. Objeto: Aquisição de Sondas e Oligonucleotídeos.Fundamento Legal: Art. 4, da
Lei 13.979/20 . Vigência: 17/04/2020 a 17/06/2020. Valor Total: R$298.680,00. Fonte:
6353000000 - 2020NE801044. Data de Assinatura: 17/04/2020.

(SICON - 24/06/2020) 254445-25201-2020NE800094

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 166/2020

Pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 125/2020, vem divulgar o
resultado do Pregão Eletrônico n.º 166/2020.Foi vencedora do pregão a licitante INTERLAB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA com valor total de R$ 22.659,00 (Vinte e
dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais).

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2020) 254445-25201-2020NE800094

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 172/2020

Pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 125/2020, vem divulgar o
resultado do Pregão Eletrônico n.º 172/2020.Foi vencedora do pregão a licitante SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA no valor total de R$ 91.804,00 (Noventae um mil, oitocentos e
quatro reais).

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2020) 254445-25201-2020NE800094

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 173/2020

Pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 125/2020, vem divulgar o
resultado do Pregão Eletrônico n.º 173/2020.Foi vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 67, 812,
13, 14e 15 a licitante REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOSEIRELI com valor total de R$
2.168,66 (Dois mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos), foi vencedora do
item 2O a licitante PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS E FERRAMENTAScom o
valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais), foi vencedora do item 10 a licitante INTERLAB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA com o valor total de R$ 3.098,00 (Tres
mil e noventa e oito reais), foi vencedora dos itens 9,11, 11, 18 e 19 a licitante SIGMA-
ALDRICH BRASIL LTDA com o valor total de R$ 7.824,25 (Sete mil, oitocentos e vinte e
quatro reais e vinte ecinco centavos), foi vencedora dos itens 16 e 17 a licitante ORBITAL
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA com o valor total de R$ 3.855,00 (Tres mil,
oitocentos e cinquenta e cinco reais). Total da licitação: R$ 22.945,91 (Vinte e dois
milnovecentos e quarenta e cinco reais e noventa eum centavos).

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2020) 254445-25201-2020NE800094

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2020 - UASG 254445

Nº Processo: 2538600259202056. Objeto: Aquisição de Ultra Freezer Vertical. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 25/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/254445-5-00191-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 25/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Este item será
utilizado pela Divisão de Purificação de Polissacarídeos do Departamento de Vacinas
Bacterianas, na etapa de estocagem do produto intermediário proteína D purificada..

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/06/2020) 254445-25201-2020NE800765

Ministério do Turismo

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
72031008027201911. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra de
Secretariado-Executivo, Secretariado-Executivo Bilíngue e Técnico(a) em Secretariado a
serem executados nas dependências do Ministério do Turismo e em outros imóveis que
venham a ser ocupados pelo Órgão, em Brasília DF (Grupo 1) e Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de
obra de Assistente Administrativo, Recepcionista e Contínuo, a serem executados nas
dependências do Ministério do Turismo e em outros imóveis que venham a ser ocupados
pelo Órgão, em Brasília DF (Grupo 2), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ROGER ALVES VIEIRA
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

(SIDEC - 24/06/2020) 540004-00001-2020NE000006

SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA
SECRETARIA DA DIVERSIDADE CULTURAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 875804/2018. Convenentes:
Concedente: MINISTERIO DA CIDADANIA, , Unidade Gestora: 42009, Gestão: 00001.
Convenente: MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA, CNPJ nº 46523080000160. P.I. 127/2008,
art. 30, VI.. Valor Total: 311.415,40, Valor de Contrapartida: 11.415,40, Vigência:
27/12/2018 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 27/05/2020. Assina: Pelo MINISTERIO DA
CIDADANIA / ALDO LUIZ VALENTIM - Secretario da Economia Criativa

SECRETARIA NACIONAL DO AUDIOVISUAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2019 ao Convênio Nº
868652/2018. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA CIDADANIA, Unidade Gestora:
420001. Convenente: MUNICIPIO DE NOVA IGUACU, CNPJ nº 29138278000101. Solicitação
de Prorrogação de Prazo - Convênio nº 868652/2018, "Realização de oficinas de
capacitação de produção audiovisual e de agente exibidor, e mostra audiovisual, no
município de Nova Iguaçu". Valor Total: R$ 311.349,17, Valor de Contrapartida: R$
11.349,17, Vigência: 29/11/2019 a 29/11/2020. Data de Assinatura: 21/11/2018.
Signatários: Concedente: JOSE PAULO SOARES MARTINS, CPF nº 19791046034, Convenente:
ROGERIO MARTINS LISBOA, CPF nº 902.360.257-91.

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional (Iphan) torna pública a
retificação dos subitens 11.2 e 11.8 do Edital de Concurso nº 1/2020 - 33º PRÊMIO
RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, publicado no D.O.U. em 23/03/2020, Seção 3, Pág.
56, republicado no D.O.U. em 20/5/2020, Seção 3, Pág. 92, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do respectivo Edital.

LARISSA RODRIGUES PEIXOTO DUTRA
Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico

Nacional

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 343011

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 01510000659201725.
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO-E
ARTISTICO NACIONAL. CNPJ Contratado: 02999652000107. Contratado : DOMO
ARQUITETURA ENGENHARIA E -PROJETOS CULTURAIS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato nº 6/2017 firmado entre as partes em 14.12.2017, aumentando
em 120 (cento e vinte) dias a vigência atual. Em decorrência da prorrogação, a vigência se
estenderá até 29/10/2020. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, inc. II e III,da Lei 8.666, de
21.06.1993 e alterações posteriores. Vigência: 01/07/2020 a 29/10/2020. Data de
Assinatura: 24/06/2020.

(SICON - 24/06/2020) 343026-40401-2020NE800101

Controladoria-Geral da União

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação nº20/2020.
Nº PROCESSO: 00210.100063/2020-41.
PARTES: Controladoria-Geral da União - CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul,
Quadra 01, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº
05.914.685/0001-03, e o Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais - TJMG, com
sede à avenida Afonso Pena, 4001, Bairro Serra, Belo Horizonte, MG, inscrito no CNPJ
sob o nº 21.154.554/0001-13.
OBJETO: Constitui objeto do presente Acordo a conjugação de esforços entre os
Partícipes para cooperação mútua com o desenvolvimento de ações de fomento à
adoção de programas de Compliance e Integridade por entidades e órgãos públicos,
vinculados ao Poder Executivo, Legislativo e Judiciário, das esferas Federal, Estadual e
Municipal com sede no Estado de Minas Gerais.
RECURSOS: O presente instrumento tem caráter não oneroso, pois não envolve
qualquer forma de transferência de recursos financeiros ou orçamentários entre os
Partícipes.
VIGÊNCIA: O presente ACORDO terá vigência de 60 (sessenta) meses.
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2020
SIGNATÁRIOS: O Ministro de Estado da Controladoria-Geral da União - Wagner de
Campos Rosário e o Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais -
Desembargador Nelson Missias de Morais.

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - UASG 200009

Nº Processo: 08191035438202072. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12
(doze) meses, para eventual aquisição de materiais de irrigação. Total de Itens
Licitados: 55. Edital: 25/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço:
Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00034-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/07/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 24/06/2020) 200009-00001-2020NE000020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-25T00:14:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial